
جـامعـه
صفحه ۱۰
پنج شنبه ۱۲ بهمن ۱۴۰۲
۲۰ رجب ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۰۹

سعید مستغاثی
 برخلاف آنچه در تبلیغات حجیم و پر ســرو صدای رسانه های زنجیره ای 
داخلی و خارجی در طی این روزها آمد، جشــنواره فیلم فجر امســال طیف 
وسیعی از گونه های مختلف سینمایی را در بر گرفته است که شاید حداقل در 

دوره های اخیر آن بی سابقه باشد. 
در همین روز اول سالن سینمای رسانه ها و خانه جشنواره، مجموعه ای از 
فیلم های درام اجتماعی، بیوگرافیک، کمدی و عاشقانه تلخ، برنامه نمایش آن 
را تشکیل داده است. این روال تقریبا در همه 10-11 روز جشنواره امسال ادامه 
دارد، چنان که در کلیت جشنواره، شاهد 4 فیلم درباره جنگ و دفاع مقدس، 
2 اثر روایتگر بخشــی از تاریخ صدر اسلام، 8 فیلمی که به نوعی به سینمای 
اجتماعی تعلق دارند، 5 فیلم کمدی، 3 اثر تاریخی، 2 فیلم بیوگرافیک درباره 
شخصیت های ملی، 4 فیلم نوجوانانه، 2 ملودرام رمانتیک و 2 فانتزی تخیلی 
خواهیم بود که در میان آنها 4 انیمیشــن بلند ســینمایی، همچنین فیلمی 
 که برای اولین بار یک ســنت تاریخی و ملی ایرانی ها را دســتمایه قرار داده

 و 3 فیلم اقتباسی از متون مکتوب، دیده می شوند.
در جشــنواره فیلم فجر چهل و دوم چندین نســل مختلف و پی در پی از 
ســینماگران پس از انقلاب حضور دارند؛ از نســل اول امثال مسعود جعفری 
جوزانی و بهروز افخمی و محمود کلاری، از نسل بعدتر انسیه شاه حسینی و 
بهروز شعیبی و مرتضی آتش زمزم و داریوش یاری و بعد از آنها اصغر نعیمی 
و محمدرضا ورزی و کاوه سجادی حسینی و سروش صحت و بعد هم جوانان 
مانند امیرحسین ربیعی و حسین دارابی و حسین ریگی و بابک خواجه پاشا و... 

روز اول
دروغ های زیبا

نزدیک به فیلم هندی
اگر می خواهید یک فیلم هندی ایرانی ببینید، »دروغ های زیبا« انتخاب 
نامناســبی نیست. به نظرم بخش ایرانی این فیلم، کارگردانش یعنی مرتضی 
آتش زمزم باشد که تقریبا نیمی از فیلم هایش را در خارج از کشور مانند لبنان 
و پاکستان و بنگلادش ساخته و »دروغ های زیبا« دومین فیلمی است که در 
بنگلادش جلوی دوربین برده اســت. ماجرای یک زوج مسلمان در بنگلادش 
به نام فرشته و امجد که فرشته در کارخانه ای به کار مشغول است و امجد هم 
با دوچرخه ای دنباله دار، مسافرکشی می کند، در عین اینکه در آرزوی خرید 
و در حال جمع آوری پول برای »ریکشا« )وسایل نقلیه موتوری مسافرکشی در 
کشورهای شرق و جنوب شرقی آسیا( است که با اخراج همسرش از کارخانه و 
همچنین برخورد با خانواده ای فقیر و بی سرپرست که یک دختر ناشنوا دارند، 
آرزویشان با بن بســت روبه رو می گردد. یک فیلم ساده مثل فیلم های قبلی 
آتش زمزم که به دلیل فیلمبرداری در بنگلادش، لااقل خوش آب و رنگ است 

و از موسیقی بنگلادشی هم بهره گرفته است. 
احمد

ساده انگاری درباره قهرمانان
فیلمی درباره برهه ای از زندگی یکی از قهرمانان و اسطوره های این سرزمین 
یعنی شــهید احمد کاظمی که در وصفش همین بس که هربار سردار شهید 
حاج قاسم به یادش می افتاد، صدایش بغض آلود شده و بعضا می گریست که 
چرا احمد به تنهائی به سفر دیار باقی رفت و او را جا گذارد! در فیلم »احمد«، 
تنها به حضور شــهید کاظمی در جریان کمک های پس از زلزله بم پرداخته 
شده که چگونه با روحیه ای جهادی و انقلابی، همه نیروها را جمع کرد و در 
مقابل سستی و کاهلی و اداری بازی دولتی ها، تمام قد به کمک زلزله زدگان 
شــتافت. اما متاسفانه امیر حسین ربیعی پس از دو فیلم »لباس شخصی« و 
»ضد«، آنچنان دقیق و با حساسیت لازم به روحیات و اخلاق و رفتار یکی از 
برجسته ترین سرداران شهید این آب و خاک نپرداخته است، این عدم دقت و 
حساسیت از انتخاب بازیگر و طراحی کاراکتر شروع شده که شهید کاظمی را 
از یک شخصیت قاطع و انقلابی و در عین حال نرمخو و با اخلاق و مهربان به 
یک فرد مردد و آمیخته به شک در تصمیم گیری ها و با اخلاق خشک و یک 
بعدی بدل ساخته است.  و این ساده انگاری به سایر بخش های فیلم هم راه 
می یابد تا از همراهان احمد کاظمی، تنها یک جهادگر تندخو و بی منطق و یک 
دولتی پر هیاهو را در کادر خود قرار دهد و از زلزله زدگان، مشتی آدم که روی 
سر و صورتشان خاک پاشیده اند و مثل زامبی ها حرکت می کنند و می نشینند!

دو روز دیرتر 
یک کمدی معقول

بــه نظرم فیلم هایی مثل »دو روز دیرتر« می توانند حداقل معیاری برای 
کمدی های این سینما در شرایط فعلی باشند که هم شاد و مفرح از کار دربیایند 
و هم از شوخی های مبتذل و تکه های دو پهلوی به قول معروف پایین تنه ای 
استفاده نکنند و بالاتر از اینها، حرف قابل تاملی هم داشته باشند. حالا به نظرم 
اصغر نعیمی هم پس از 3-4 فیلم مختلف و آزمون و خطا در میان ملودرام و 
کمدی، توانسته یک کار جمع و جور و با در و پیکر ارائه کند که راضی کننده 
به نظر می رسد. پدر مسن یک خانواده که ثروت هنگفت خواهر 100 ساله اش 
به او رسیده، قرار می گذارد که این ثروت را بین نوه هایش تقسیم نماید و از آن 
ثروت پشیزی را برای بچه هایش در نظر نمی گیرد. حالا در این میان، سر دختر 
و داماد جوان تر بی کلاه مانده که به دلیل اقدام برای مهاجرت بچه ای ندارند!  
فیلم توانســته به خوبی دو موضوع مهم این روزهای جامعه یعنی فرزند آوری 
و مهاجــرت را در کادر خود قرار داده و به عنوان یک چالش اجتماعی مطرح 
سازد. در واقع می توان فیلم »دو روز دیرتر« را یک کمدی اجتماعی دانست.

روز دوم
تمساح خونی

همان دردسرهای عظیم
اولیــن کار جواد عزتــی در مقام کارگردانی، تقریبــا برگرفته و ملهم از 
ماجراهای سریال تلویزیونی »دردسرهای عظیم« است، گویا همان شخصیت 
ساده لطیف و البته کاراکتر ساده لوح ارسلان در نقش های اصلی قرار گرفته اند 
به علاوه الناز حبیبی که بازهم تقریبا نقش همان بهار و نامزد لطیف سریال 

یاد شده را بازی کرده است.
تنها فرق دو کار، تفاوتی اســت که فضای تلویزیون با سینما دارد؛ یعنی 
در »تمســاح خونی« با فضاهای غلیظ تر و رهاتری مواجه هستیم؛ دو کارمند 
یک شــرکت مالی به یک دلیل اتفاقی، مقدار هنگفتی پول نزدشــان مانده و 
فرصت دارند تا ظهر روز بعد تحویل دهند اما منشــی شرکت آنها را تحریک 
می کند که با بازی خلاف بر سر این پول، آن را چند برابر ساخته و اصل پول 
را هم تحویل دهند! همین موضوع باعث می شود یکی از مدیران شرکت هم 
که خود خلافکار بزرگی است به دنبال آنها بیفتد. برنده شدن دو کارمند در 
آن بازی، فیلم را به یک کمدی تعقیب و گریز و بزن و بکوب نزدیک می سازد. 
پایــان فیلم نتیجه ای مثبت و اخلاقی دارد امــا به نظرم این فیلم برای 

جشنواره فیلم فجر مناسب نبود.
تابستان همان سال 

به یاد تارکوفسکی
اشــتباه نشــود، فیلم »تابســتان همان ســال« هیچ ارتباطی با آندری 
تارکوفســکی )فیلمساز روس( ندارد، شاید با برخی خاطرات نویسنده اش در 
ســال های دور مرتبط باشد. اما به نظر می آید محمود کلاری هرآنچه در طی 
این 40 سال از فیلمبرداری و کار با دوربین تجربه نموده را یک کاسه در این 
فیلم جمع کرده اســت. شــاید داستان فیلم خیلی معمولی و تکراری به نظر 
برسد. خاطرات یک پسر بچه از دورانی که در غیاب پدر زندانی اش، اما همراه 
مادر در خانه ای قدیمی در کنار عمه و پسر و دختر او زندگی می کردند. عمه ای 
که هوای ازدواج با مردی متمول را دارد اما درگیر یک دزدی جعلی می شود. 
آنچه فیلم »تابستان همان سال« را دیدنی کرده، فیلمبرداری تقریبا تک 
رنگ و فضای سوخته آن به علاوه قاب های ایستای چشم نواز از یک زندگی 
پرتنش است. نوعی فیلمبرداری که تماشاگر پیگیر سینما را به یاد فیلم هایی 
همچون »اســتاکر« یا »نوســتالگیا« اثر آندری تارکوفسکی می اندازد یا آن 
نماهای متضاد باران و آتش در زندگی پر چالش آندری جوان در فیلم »آینه«.

 بی بدن
برای اولین بار حکم قصاص از زاویه ای دیگر

 فیلم »بی بدن« تازه ترین فیلم درباره حکم و قانون قصاص است که پس از 
انبوه فیلم و سریال در این باب، ساخته شده و گویا براساس یک پرونده واقعی 
شکل گرفته اما سازندگان آن، با تغییراتی در شخصیت ها و قصه، می گویند از 

آن داستان واقعی دور شده و قصه خویش را درباره قصاص گفته اند.
شــاید بتوان گفت اگر تاکنون هر فیلم و ســریالی درباره قصاص ساخته 
شــده، به نحوی دوربینش را در سمت قاتل گذارده و او را مظلوم و بی گناه و 
در نهایت دچار اشتباه و خطا جلوه داده  اما در فیلم »بی بدن« برای نخستین 
بار دوربین در سمت مقتول قرار گرفته و قاتل را دیگر مظلوم نشان نمی دهد 
بلکه گناهکار و مجرم به تصویر می کشد. فیلم »بی بدن« اگرچه اشکالات فراوان 
دارد از جمله عدم پرداختن به زمینه های قتل که از نوعی زندگی بی بندوبارانه 
و رها برخاسته اما اگر توانسته باشد همین موضوع مظلوم نبودن قاتل را درست 
به تصویر بکشــد، در کارش موفق عمل کرده. در یک سکانس تعیین کننده 
فیلم، قاتل اعترافی تکان دهنده و هولناک دارد که چگونه بی رحمانه مقتول 
را کشته و چگونه همراه پدرش، با قساوت او را قطعه قطعه کرده تا بتوانند در 
چمدان قرار داده و معدوم نمایند. و اینچنین است که مخاطب هم به قصاص 

قاتل بی رحم و سنگدل رای می دهد.

 رسانه های آمریکا از انفجار مهیب و 
حریقِ غیرقابل کنترل در یک خط لوله 

انتقال گاز در اوکلاهما خبر دادند.
به گزارش ایســنا، مقامات محلی گفتند 
شعله های آتش بســیار گسترده و از مسافت 

بیش از 50 کیلومتری قابل رویت است.
رویتــرز خبــر داد چندیــن ایســتگاه 

آتش نشانی، خودروهای اطفاء حریق و تعداد زیادی آتش نشان به محل اعزام 
شدند تا پس از احتراق سوخت داخل لوله ها، حریق باقی مانده را مهار کنند.

علت انفجار هنوز مشــخص نیست و مقامات توصیه کرده اند مردم برای 
حفظ جان خود از نزدیک شدن به محل حادثه خودداری کنند.

به گزارش برنا، شرکت DCP midstream مالک خط لوله منفجر شده در 
اوکلاهاما آمریکا است.

بر اساس گزارش رســانه های محلی ایالت اوکلاهاما، شعله های آتش تا 
ارتفاع 500 فوت به سمت آسمان زبانه می کشند.

تنها راه چاره نیروهای آتش نشانی برای خاموش کردن این آتش عظیم، 
صبر کردن تا سوخته شدن کامل گاز محبوس شده در لوله است.

شــعله های آتش به قدری بزرگ هستند که توسط ماهواره های نظارتی 
نیز مشاهده شده اند.

 انفجار بزرگ 
در 

خط لوله گاز 

آمریکا

 پلیس ژاپــن از وقوع انفجار در یک 
نیروگاه حرارتی در استان »آیچی« خبر 

داد.
به گزارش ایسنا، این حادثه حدود ساعت 
3 بعد از ظهر روز چهارشنبه به وقت محلی رخ 
داد و آتش نشانان بلافاصله پس از دریافت خبر 

انفجار به محل حادثه اعزام شدند.
منابع خبری می گویند انفجار در نیروگاه »تاکه تویو« به مدیریت شرکت 
»جرا« )ســرمایه گذار مشــترک بین هلدینگ شــرکت برق توکیو و چوبو 

الکتریک پاور( رخ داده است.
بنابر گزارش ژاپن  تایمز، آتش نشــانان نیز اعلام کردند احتمالا انفجار در 

طبقه سیزدهم نیروگاه اتفاق افتاده است.
جزئیات بیشتری از این حادثه گزارش نشده است.

وقوع انفجار
 در نیروگاه 

حرارتی

ژاپن

سخنگوی شهرداری تهران، مهم ترین برنامه های 
شهرداری در دهه فجر را تشریح کرد.

به گــزارش کیهان، عبدالمطهــر محمدخانی درباره 
مهم ترین  برنامه های مجموعه مدیریت شــهری ویژه دهه 
فجر انقلاب اســلامی، بیان داشت: در روزهای مبارک این 
دهه، پویش »امیدوافتخار« با افتتاح پروژه های شاخص و 

موردانتظار شهروندان به صورت روزانه برگزار خواهد شد.
محمدخانی با اشاره به افتتاح دو تقاطع غیرهم سطح 
در این دهه، افزود: تقاطع غیرهم سطح اتوبان شهید باقری 
به شهید زین الدین که یک گره ترافیکی اساسی در شرق 
پایتخت را حــل می کند و زیرگذر اتوبــان فتح به جاده 
باغستان-شــهریار، که مورد مطالبه اهالی جنوب شــهر و 
ساکنان شهرهای اقماری است، به بهره برداری خواهد رسید.

 تقدیم هزار و 100 پروژه کوچک مقیاس به شهروندان
وی ادامه داد: همچنین در رویدادی هزار و 100 پروژه 
کوچک مقیاس توسعه محلی که انجام آنها به درخواست و 

رأی مستقیم مردم در سامانه »من شهردارم« بوده است، به 
صورت همزمان در دهه فجر تقدیم شهروندان خواهد شد. 
افتتاح این پروژه ها می تواند نماد کارآمدی و خدمت گزاری 

در خُردترین سطوح درب منازل شهروندان باشد.
سخنگوی شــهرداری تهران، افتتاح فاز دوم مجتمع 
درمانی، تربیتی، آموزشی یاورشهر9 واقع در جاده جاجرود 
را دیگر پروژه مهم افتتاحی دهه فجر دانســت و گفت: با 
بهره بــرداری از این مرکز، مجمــوع ظرفیت نگهداری و 
بازپروری معتادان متجاهر در شهر تهران به حدود 20 هزار 
تخت خواهد رسید. همان طور که در جریان هستید، این 
ظرفیــت برای پذیرش همه متجاهرینی که گرفتار اعتیاد 

در شهر شده اند، کافی است.
 آغاز رویداد آئینی »تهران، شهر شهدا«

محمدخانی، آغاز به کار رویداد آئینی »تهران، شــهر 
شــهدا« را از دیگر برنامه های شهرداری برای دهه مبارک 
فجــر معرفی و اعلام کرد: برگــزاری این رویداد به همت 

همکاران من در معاونت امور اجتماعی و فرهنگی، همزمان 
با برگزاری کنگره ملی 24 هزار شهید پایتخت، در واقع ادای 
دینی است به همه قهرمانانی که با ایثارگری و جان فشانی 
امنیت و آرامش امروز شهرمان تهران را به ارمغان آوردند. 
وی همچنین از آمادگی مجموعه بهشــت زهرا)س( 
برای برگزاری مراســم یادبود سخنرانی امام راحل)ره( در 
12 بهمن خبر داد و گفت: همچنین ســازمان زیباسازی 
نسبت به فضاسازی و اکران المان های تبلیغاتی حدفاصل 
مسیر تاریخی تردد بنیانگذار فقید انقلاب اسلامی از بهشت 

فرودگاه تا بهشت زهرا)س( را برعهده دارد. 
اجرای جشن و مراسم فرهنگی

 با شعار »جشن خانواده بزرگ ایران«
ســخنگوی شــهرداری تهران همچنیــن از اجرای 
مراســم جشن و نورافشانی در روزهای دهه فجر در محل 
فرهنگســراهای مختلف و همچنین برج آزادی خبر داد و 
افــزود: برج میلاد نیز در این شــب ها میزبان بزرگ ترین 

رویداد هنری کشورمان یعنی جشنواره فیلم فجر است. به 
علاوه اجرای ویدئومپینگ و نورپردازی در برج آزادی هم 

در دستور کار قرار دارد. 
محمدخانی با اشاره به آمادگی خدمت رسانی ناوگان 
عمومی پایتخت به شــرکت کنندگان در راهپیمایی 22 
بهمن، اظهار داشــت: همه دســتگاه های خدمت رسان و 
نیروهای خدمات شهری شــهرداری تهران برای برگزاری 
هرچه باشکوه تر این راهپیمایی پای کار هستند. همچنین 
ناوگان اتوبوســرانی، تاکســیرانی و متــروی تهران برای 
حمل ونقل شرکت کنندگان در این مراسم تلاش خواهند 

کرد. 
وی ابراز امیدواری کرد؛ افتتاح پروژه های بزرگ عمرانی 
در این دهه و برگزاری جشن ها و مراسم فرهنگی با شعار 
محوری دهه فجر امسال یعنی »جشن خانواده بزرگ ایران« 
موجبات رضایت شــهروندان و برگزاری هرچه باشکوه تر 

جشن سالگرد انقلاب اسلامی را فراهم آورد.

معاون فرهنگی ســازمان تبلیغات اسلامی گفت: 
حضور معتکفین امسال از مرز یک میلیون نفر گذشت 
که بیشــتر آنها از میان دانش آموزان، دانشجویان و 

جوانان بودند.
حجت الاسلام والمسلمین رضا عزت زمانی در گفت وگو 
با ایســنا در مورد میزان حضور معتکفین در اعتکاف رجبیه 
1402 اظهار داشت: امســال نزدیک به هشت هزار مسجد 
 میزبــان اعتکاف بودند که مجمــوع حضور معتکفین از مرز 

یک میلیون نفر گذشت.

عزت زمانی افزود: امســال حضور معتکفین با یک رشد 
30 درصدی نسبت به سال گذشته روبه رو بوده است.

وی در مورد اینکــه افزایش 30 درصدی مربوط به چه 
گروه ســنی بوده اســت، توضیح داد: 80 درصد معتکفین 
امســال را دانش آموزان، دانشجویان و جوانان تشکیل دادند، 
امسال حضور نوجوانان و جوانان نسبت به سال گذشته سه 
برابری شده است. البته افزایش 30 درصدی که اعلام کردم 
هنوز آمار دقیقی مبنی بر اینکه در چه گروه سنی بوده است 

مشخص نشده و در حال ارزیابی هستیم.

معــاون فرهنگی ســازمان تبلیغات اســلامی در مورد 
میزان حضور بانوان و آقایان نیز خاطرنشــان کرد: هنوز آمار 
دقیق اینکه چه تعداد بانوان و آقایان حضور داشتند تکمیل 
نشده اســت اما آماری که تا به امروز جمع بندی شده نشان 
می دهد که حضور بانوان بیشــتر بــوده و می توان گفت ۶0 
درصد معتکفین ســال 1402 از میان بانــوان بودند. عزت 
زمانی درخصوص ویژه برنامه های امســال نیز یادآور شد: در 
اعتــکاف 1402 با نوآوری هایــی در حوزه تبلیغ و چگونگی 
برگزاری اعتــکاف روبه رو بودیم، بــرای نمونه اعتکاف مادر 

فرزندی، اعتــکاف دانش آموزی با روش های تربیتی مختلف 
به ویژه برگزاری جلسات حل مسئله، اعتکاف های تخصصی 
مثل جمــع کارآفرینان و همچنین اعتکاف های صنفی مثل 
پزشکان و ورزشکاران داشتیم. وی در مورد اینکه کدام استان 
بیشترین معتکف را داشته است گفت: در حال حاضر در قم 
تعداد متقاضیان اعتکاف به حدی زیاد است که با قرعه کشی 
معتکفین  را انتخاب می کنند و امیدواریم زیرساخت ها فراهم 
شــود تا دیگر قرعه کشی وجود نداشته باشد، البته تلاش ما 
براین است که اجرای برنامه اعتکاف همچنان مردمی بماند.

با حضور 80 درصدی نوجوانان و جوانان و رشد 30 درصدی شرکت کنندگان

تعداد معتکفین امسال از مرز یک میلیون نفر گذشت

استرداد ۶ متهم فراری اقتصادی به کشور

سخنگوی شهرداری:

طی ایام دهه فجر هر روز در تهران پروژه های شاخص افتتاح می شود

اســترداد از  فراجا  بین الملل  پلیــس   رئیس 
۶ متهم جرایم اقتصادی به کشور با دستور قضائی و 

پیگیری پلیس بین الملل خبر داد.
به گزارش ایرنا، سردار مجید کریمی دیروز گفت: تعداد 
۶ نفر متهم جرایم اقتصادی با دســتور قضائی و پیگیری 
پلیس بین الملل با صدور اعلام قرمز پلیس بین الملل تحت 
تعقیب قرار گرفتند. کریمی با بیان اینکه تمامی این افراد 
در یکی از کشورهای همسایه شناسایی و با همکاری پلیس 
دستگیر شدند، افزود: این متهمان جرایم متعددی را مرتکب 
شدند که تنها در یک فقره شاهد دریافت 250 میلیون دلار 
ارز برای واردات کالای اساســی بودیم که از آن به عنوان 
مصارف شخصی استفاده کرد. وی ادامه داد: این دو متهم از 

طریق ثبت شرکت های صوری و بارگذاری اسناد غیرواقعی 
در ســامانه تخصیص ارز، اقدام به ثبت ســفارش واردات 
کالا نمــوده و بدون آنکه اقدامی برای واردات کالا نمایند، 
ارزهای دریافتی را در بــازار آزاد فروخته و مبالغ حاصله 
را به حســاب های شخصی واریز و به نفع خود به مصرف 
رسانده اند. رئیس پلیس بین الملل فراجا اظهار داشت: یکی 
دیگر از افراد مسترد شده با استفاده از چک های سرقتی و 
همچنین از طریق صدور چک های بلامحل، اقدام به خرید 
فرش های نفیس و گرانبها از کسبه بازار کرده بود و متهم 
دیگر با فروش 18 واحد آپارتمانی یک مجتمع مســکونی 
در یکی از مناطق تهران به بیش از 40 نفر مبالغ هنگفتی 
را کلاهبرداری و از کشور متواری شده بود. کریمی گفت: 

در مجموع چهار متهم دارای شاکی خصوصی و دو متهم 
دارای شاکی عمومی هستند و این افراد بر اساس موازین 
و حقوق بین الملل و دیپلماسی بین المللی انتظامی به کشور 

بازگردانده شدند.
  انهدام باند کلاهبرداری گسترده

 با ارائه چک های بلامحل در نقاط مختلف کشور
وی ضمن هشــدار به شــهروندان درخصوص اتخاذ 
اقدامــات احتیاطی در معاملات خود خاطر نشــان کرد: 
متهمان مذکور پس از کلاهبرداری به یکی از کشــورهای 
منطقه متواری شده بودند که به محض دریافت اوراق قضائی 
مربوطه، مراتب در دستور کار پلیس بین الملل فراجا قرار 
گرفت و با اقدامات فنی و حقوقی صورت گرفته، سازمان 

اینترپل علیه شان اعلان قرمز )وانتد بین المللی( صادر نمود.
این مقام انتظامی با بیان اینکه همه متهمان در یکی 
از کشورهای همسایه ردیابی، شناسایی و بازداشت شدند، 
افزود: با هدایت اطلاعاتی- عملیاتی پلیس بین الملل فراجا و 
رایزنی های صورت گرفته با مقامات پلیسی کشور مورد نظر 
در چارچوب دیپلماسی انتظامی، متهمان روز چهارشنبه 
یازدهم بهمن ماه از طریق مرز هوائی فرودگاه بین المللی 
امام خمینی)ره( به کشور مسترد و تحویل مقامات قضائی 
ذی صلاح شــدند. گفتنی اســت، روز سه شنبه نیز رئیس 
پلیس بین الملل فراجا از دســتگیری و اســترداد فردی 
ملقب به مسعود ترکیبی به اتهام کلاهبرداری و پولشویی 

و گردانندگی سایت قمار به کشور خبر داده بود.

متنوع ترین جشنواره این سال ها

چهل و دومین جشنواره فیلم فجر – 1

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 عزم مبارزه با فساد
 مهدی قاسم زاده: »بازگرداندن ۶ متهم اقتصادی فراری به کشور می تواند 
یــک خبر خوب، گویای عزم جدی نظام در برخورد با فســاد و پایان دوران 
»بخور، در رو« برای مفسدین باشد؛ قابل توجه جماعتی که تا خبر کشف یک 
فساد درکشورمان منتشر می شود، به جای امیدبخشی، سعی در سیاه نمایی با 

ایجاد تلقی همه گیری فساد درجامعه می کنند!«
 تصمیم با دولت آمریکاست

 محمد صرفی: »ایران به دنبال جنگ نیســت اما برای دفاع از خود دست 
بر ماشــه و آماده است. تصمیم با دولت آمریکاست که حماقت کند و در دام 

جمهوری خواهان و نتانیاهوی به بن بست رسیده بیفتد یا نه .«
 هدف آمریکا چیست؟

 مهدی محمدی: »همه هدف آمریکا از صحنه ای که آراســته، ایجاد قواعد 
درگیری جدید به نحوی است که حمله ای شبیه حمله اردن دیگر رخ ندهد. 
کافی اســت این مسئله در عمل روشن شود که تا وقتی کشتار در غزه ادامه 
دارد، مقاومت در مســیر معکوس عمل خواهد کرد. آنگاه صحنه از اســاس 

تغییر خواهد کرد.«
 سیاست های مشابه سعودی

 علیرضا تقوی: »سعودی ها 28 میلیون دلار برای مانچینی خرج کردند تا 
تیم شان را قهرمان آسیا کند، اما هنوز پنالتی آخر زده نشده، آن ها را رها کرد 
و رفت. دیگر سیاست های سعودی ها نیز همین گونه است، یعنی فکر می کنند 
با پول پاشی می شود همه کاری کرد و غربی ها هم پول شان را می گیرند و به 

وقت سختی رهایشان می کنند.«
 بلای وابستگی

 نوید مستفیضی با اشاره به حذف تیم ملی فوتبال عربستان از رقابت های 
جام ملت های آســیا، علی رغم هزینه های آنچنانی که در یک سال اخیر برای 
ارتقای ســطح فوتبالشــان کردند، نوشت: »عربســتان باخت و حذف شد و 
مانچینی رکورددار گران ترین مربــی رده ملی قبل از پایان بازی، نیمکت را 
ول کرد و رفت؛ بلای وابســتگی این شکلیه؛ سعودی ها با ناصر الجوهر چقدر 

موفق تر و با شخصیت تر بودند.«
 شکستن پای حمید نوری در زندان سوئد

 مجید نوری فرزند حمید نوری تبعه ایرانی بازداشت شده در سوئد: »امروز 
از ســوئد به هم خبر دادند یک هفته اســت پای پدرم شکسته ولی پدرم را 
درمان نکردند و همینجوری فقط آتل بستند! نمی دونیم چه جوری از واقعیت 
باخبرشــیم وقتی هیچ راه ارتباطی نداریم، دست به دامن هرکسی شدیم در 
ســوئد که خبری به ما دهند! لعنت بهشون که اینجوری با روان یک خانواده 

بازی می کنند! «.
 تناقض آمریکایی

 کنایه خبرنگار آمریکایی به 
واکنش بایدن به کشته شدن 
25 هزار نفر در غزه و کشــته 
شدن سه آمریکایی در اردن با 

انتشار این تصاویر.
جنایت در اوج

 محمــد مهــدی غلام پور: 
»شــما یک لحظه فکر کنید 
تو جمهوری اسلامی این اتفاق 
می افتاد که نیروهای امنیتی با 

لباس مبدل پزشک و  پرستار بیان تو محیط درمانی و به چند نفر تیرخلاص 
بزنن ولی خب الان چون اســرائیلی ها این کار رو کردن هیچ اشکالی نداره و 

صدا از کسی در نمیاد.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

با صدور هشدار سطح نارنجی هواشناسی 
مبنی بر وقوع طوفان و بارش شــدید باران و 
برف در برخی مناطق کشور، هلال احمر به حالت 

آماده باش درآمد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی جمعیت هلال 
احمر، ســازمان هواشناســی با صدور هشدار سطح 
نارنجی از وقوع طوفان و بارش شــدید باران و برف 
در برخی مناطق کشور خبر داد. بر این اساس بارش 
شــدید و رگباری باران و وزش شــدید باد در روز 
پنج شــنبه و جمعه در استان های هرمزگان، جنوب 
شــرق کرمان و نیمه جنوبی سیستان و بلوچستان 

پیش بینی شده است.
همچنین شاهد بارش برف و کاهش دما در روز 
پنج شنبه در استان های کردستان، کرمانشاه، زنجان، 
قزوین، همدان، غرب مرکزی، لرستان، شمال ایلام، 

ارتفاعات شمال خوزستان، چهارمحال و بختیاری و 
ارتفاعات البرز خواهیم بود.

در روز جمعه نیز جنوب آذربایجان غربی، جنوب 
آذربایجان شرقی، زنجان، قزوین، البرز، تهران، شمال 
سمنان، کردستان، کرمانشاه، همدان، مرکزی، شمال 
شرق خوزستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و 
بویراحمد، شمال غرب فارس، غرب اصفهان، خراسان 
شمالی و خراسان رضوی بارش برف را تجربه خواهند 
کــرد. با توجه به وضعیت جوی و صدور هشــدار از 
سوی ســازمان هواشناســی، نیروهای هلال احمر 
در آماده باش 100 درصدی قرار گرفتند. همچنین 
رئیس سازمان امداد و نجات تاکید کرد: شهروندان 
در روزهای پیش رو از صعود به ارتفاعات و ترددهای 
بین شهری خودداری و حتی الامکان سفرهای خود 

را به زمان دیگری موکول کنند.

هلال احمر به حالت آماده باش درآمد

پیش بینی تداوم بارش شدید باران و برف در برخی مناطق کشور
رئیس اداره مهندسی ترافیک پلیس راهور تهران 
بزرگ بر تاثیر آسفالت ریزی در معابر شهری بر کاهش 

تصادفات تاکید کرد.
به گزارش پایگاه خبری شهر، سرهنگ مصطفی زینی وند 
در مــورد نقص روکش معابر و تاثیر آن بر تصادفات اظهار 
داشــت: یکی از دلایل اصلی تصادفــات نقص راه و عامل 
راه می باشــد و یکی از مصادیق نقص راه، نقص در روکش 

آسفالت معابر است.
زینی وند افزود: در معابری که با نقص راه مواجه هستیم 
به ویژه در معابر شریانی اصلی و بزرگراهی که سرعت مجاز 
تردد وســایل نقلیه به نسبت بالاست، خرابی ها به صورت 
مســتقیم و غیرمستقیم می تواند باعث تصادف شود و آمار 
تصــادف را به دلیل تغییر مســیر ناگهانــی خودرو در پی 
ممانعت رانندگان برای عبور از روی آسفالت خراب و یا به 
دلیل برهم خوردن تعادل وسیله نقلیه در پی عبور از روی 
خرابی های آسفالت بالا می برد. علاوه بر این خرابی آسفالت 

می تواند باعث آسیب جدی به سیستم تعلیق و جلوبندی 
خودروی شهروندان شود.

وی با بیان اینکه با توجه به این موضوع مهم از ابتدای 
سال، بهسازی معابر شبکه تهران در دستور کار قرار گرفته 
است، ادامه داد: نسبت به رفع نقص آسفالت بخش ها و معابر 
زیادی اقدام شــده و در معابر خیلی زیادی تراش روکش و 

بهسازی انجام شده که همچنان هم ادامه دارد.
رئیس اداره مهندسی ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ 
گفت: در مورد بزرگراه های آزادگان و شهید یاسینی علاوه بر 
تراش و روکش آسفالت، بحث زیرسازی هم در دستور کار 

قرار گرفت که در حال انجام است.
پیش تر  هادی حق بین، معاون شــهردار تهران در امور 
فنی و عمرانی با اشاره به نهضت آسفالت شهرداری تهران 
گفته بود، بر اساس آخرین آمار، میزان تولید و توزیع آسفالت 
در پایتخت از مرز یک میلیون و پانصد هزار تنُ نیز عبور و 

رکورد جدیدی در تولید ثبت شده است.

پلیس راهور اعلام کرد

کاهش تصادفات در پی نهضت آسفالت ریزی معابر تهران

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: مدت خدمت دوره ضرورت تغییر نمی کند.

به گزارش خبرگزاری پلیس، ســازمان وظیفه عمومی 
فراجــا در اطلاعیه ای اعلام کرد: مدت خدمت دوره ضرورت 
برابر ماده4 قانون خدمت وظیفه عمومی، متناسب با شرایط 
و نیازمندی کشور تعیین می شود و برابر آخرین ابلاغیه ستاد 
کل نیرو های مسلح در سال جاری کاهش مدت خدمت دوره 
ضرورت، متناســب با شــرایط کنونی و نیاز کشور به میزان 
حداقل 14 ماه تعیین شده است در ادامه این اطلاعیه آمده 

است: در راستای طرح تحول خدمت سربازی با شرایط فعلی، 
میانگین مدت خدمت در مناطق مختلف کشــور و با اعمال 
امتیازات کسر خدمت ویژه متاهلین، کسر خدمت به تعداد 
فرزندان، کســر خدمت محققین و نخبگان، کســر خدمت 
ویژه مناطق خدمتی و... به کمتر از 14 ماه رســیده و عملا 
دغدغــه ای که مورد نظر برخی از نمایندگان محترم مجلس 

شورای اسلامی بوده تامین شده است.
ســتاد کل نیرو های مســلح به منظور تحکیم دفاع از 
استقلال و تمامیت ارضی کشور، استفاده از ظرفیت های ملی 

و ایجــاد انگیزه لازم برای جوانــان در انجام خدمت وظیفه 
عمومی و رشد و تعالی و توانمندسازی مشمولان، با همکاری 
و تعامل ســازنده با مجلس شورای اسلامی در سالیان اخیر 
ضمن افزایش حقوق ســربازان در زمینــه مهارت آموزی و 

اشتغال آنان نیز گام های مؤثری برداشته است.
ســازمان وظیفه عمومی در این اطلاعیــه عنوان کرد: 
کاهش مدت خدمت دوره ضرورت بیشــتر از مدت تصویب 
شده فعلی و افزودن برخی از معافیت ها، باعث کمبود نیروی 
انســانی و کاهش بهره وری در حوزه هــای دفاعی و امنیتی 

ســازمان های نیرو های مسلح می شــود، براین اساس ستاد 
کل نیرو های مسلح تصمیمی بر تغییر مدت خدمت سربازی 

ندارد.
این ســازمان در پایان تاکید کرد: برابر ابلاغ ســتاد کل 
نیرو های مســلح، تنها مرجع رســمی اطلاع رسانی پیرامون 
قوانین و مقررات خدمت ســربازی، سازمان وظیفه عمومی 
فراجا می باشد و کلیه جوانان عزیز برابر اطلاع رسانی رسمی 
این ســازمان، نســبت به برنامه ریزی برای آینــده خود و 

مشارکت در امر تامین امنیت میهن عزیزمان اقدام کنند.

سازمان وظیفه عمومی:

مدت خدمت دوره ضرورت تغییر نمی کند

ســخنگوی وزارت آمــوزش و پرورش از 
پرداخت سه ماه از حق التدریس معلمان شاغل 

و بازنشسته تا پایان سال خبرداد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، علی فرهادی 
گفت: با هماهنگی ســازمان برنامه و بودجه تا پایان 
بهمن حداقل دو ماه از حق التدریس معلمان شاغل و 
بازنشسته پرداخت خواهد شد. تلاش می شود تا پایان 
اسفند نیز یک ماه دیگر از این معوقات حق االتدریس 

پرداخت شود. 
به گفته فرهادی، همــه معوقات حق التدریس 

تا قبل از پایان ســال تحصیلی 1403-1402 یعنی 
خــرداد 1403 بــه صفر خواهد رســید. وی افزود: 
حدود 34 هزار معلم بازنشسته از مهر حق التدریس 
و همچنین حدود 84 هزار معلم شــاغل نیز اضافه 
تدریس داشــتند که دو ماه از حق التدریس آنها تا 
پایان بهمن پرداخت خواهد شــد. سخنگوی وزارت 
آمــوزش و پرورش دربــاره نیرو های خرید خدمات 
نیز بیان داشــت: قبل از پایان سال 1402، دو ماه از 
معوقات این نیرو ها پرداخت خواهد شد و مابقی در 

سال آینده 1403 پرداخت می شود. 

 پرداخت پاداش بازنشستگی معلمان تا پایان بهمن
فرهادی با بیان اینکه برای پاداش بازنشستگان در 
سال 1401، ۶ هزار میلیارد پرداخت شده است، گفت: 
8 هزار میلیارد دیگر تخصیص پیدا کرده و در صورت 
تامین نقدینگی، تا قبل از پایان بهمن واریز خواهد شد. 

آخرین وضعیت کمبود معلم
وی بــا بیان اینکه امســال نزدیــک ۶۷ هزار نفر 
بازنشسته داشــتیم، درباره بحران کمبود معلم اظهار 
داشت: کمبود معلم از سال 9۷ اوج گرفته و در 1402 
به قله رسیده و مهر 1402 وحشتناک ترین وضع کمبود 

نیروی انســانی بوده است.معاون برنامه ریزی و توسعه 
منابع وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: بحران کمبود 
معلم در مهر 1403 هم به همین شــکل است ولی در 
مهر 1404 سقوط خیلی زیادی خواهد داشت و کمبود 
کمتر می شود و وضع بهبود پیدا خواهد کرد، در سال 
1405 نیز اوضاع نرمال خواهد شد. فرهادی گفت: در 
پنج ســال آینده، در حوزه ابتدائی به تثبیت خواهیم 
رسید، اما اوج نیاز به نیروی انسانی در حوزه متوسطه 
خواهد بود، چون در مقایسه با الان، در پنج سال آینده 
یک میلیون و پانصد هزار دانش آموز افزوده خواهد شد.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش:

3 ماه از حق التدریس معلمان شاغل و بازنشسته تا پایان سال پرداخت می شود

نهمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات 10۴ نفر 
از اعضای سازمان مجاهدین خلق موسوم به منافقین 
و همچنین ماهیت این سازمان به عنوان یک شخصیت 

حقوقی به صورت علنی برگزار شد.
به گــزارش خبرگزاری میزان، در این جلســه نماینده 
دادســتان با اشــاره به راه اندازی شــبکه تلویزیونی توسط 
منافقین به منظور انجام فعالیت های تبلیغی گفت: این شبکه 

با هدف تشویق مردم به خشونت راه اندازی شد.
وزیری به رویکرد اتحادیه اروپا و کشــور های اروپایی در 
قبال گروهک تروریستی منافقین پرداخته و سابقه ای از قرار 
دادن و خروج نام گروهک تروریســتی منافقین در فهرست 

سازمان های تروریستی این کشور ها را تشریح کرد.
وی افزود: کیفرخواســت همچنین به گزارش ضابطین 
ایرانی درباره اقدام های تروریســتی گروهک منافقین اشاره 

دارد که از جمله آن ها می تــوان به گزارش وزارت اطلاعات 
اشــاره کرد؛ این گزارش به سرســپردگی منافقین به صدام 
پرداخته و تاکید کرده که گروهک تروریستی منافقین تحت 
حمایت رژیم صدام دست به اقدام های تروریستی مختلف و 
متعدد زده است. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز در قالب 
یک گزارش جامع به تشــریح اقدام های تروریستی گروهک 
تروریستی منافقین پرداخته؛ یکی از مهم ترین محور های این 
گزارش همکاری گروهک تروریســتی منافقین با کشور های 
خارجی در جهت خیانت به ایران اســت که جاسوســی از 

صنعت هسته ای بخشی از آن محسوب می شود.
در ادامه قرائت کیفرخواست، نماینده دادستان به حمایت 
مالی کشور های غربی از گروهک تروریستی منافقین و تلاش 
برای مشروعیت بخشی به آن برای معرفی منافقین به عنوان 
گزینه جایگزین نظام جمهوری اســلامی موضوعی بود که 

کیفرخواست به آن اشــاره کرد و بیان داشت: ترور های کور 
و گسترده گروهک تروریستی منافقین با هدف ناامن نشان 
دادن ایران انجام می شــد و برخلاف ادعای ســران گروهک 
بیش از سران نظام جمهوری اسلامی ایران، شهروندان ایرانی 
را هدف قرار می داد. وی با اشــاره به اقدام های آشــوبگرانه 
منافقین در جریان اغتشاش های داخلی، افزود: دست زدن به 
چنین اقدام هایی بخش هایی از آموزش منافقین به اعضایش 
اســت. اقدام های مکرر منافقین برای ربــودن هواپیما، ترور 
شخصیت های کلیدی نظام نیز بخشی دیگر از کیفرخواست 
قرائت شده بود. بخشــی از کیفرخواست قرائت شده نیز به 
نقش و همکاری فرانســه با فعالیت های تروریستی گروهک 

منافقین اختصاص داشت.
نماینده دادســتان در ادامه به موضوع حمایت آمریکا از 
گروهک تروریستی منافقین همزمان با آگاهی از جنایت های 

این گروهک علیه ایران، پرداخته و اظهار داشــت: آمریکا در 
ادامه عامل انتقال منافقین به آلبانی شــد؛ کنوانســیون ژنو 
در این چارچوب از ســوی آمریکا به صورت گزینشــی مورد 
استناد قرار داد؛ منافقین در سال های اخیر از حمایت های دو 
حزب عمده آمریکا بهره برد و موفق شد نامش را از فهرست 

سازمان های تروریستی آمریکا خارج کند.
وزیری پس از قرائت بخشــی از کیفرخواست مربوط به 
ربایش، شکنجه و قتل شهروندان عادی، موضوع سرقت های 
مســلحانه برای تامین منابــع مالی لازم بــرای اقدام های 

تروریستی از سوی منافقین را تشریح کرد.
نماینده دادستان با اشــاره به کیفرخواست قرائت شده 

خواستار اشد مجازات برای متهمان شد.
با پایــان قرائت کیفرخواســت، قاضی اعــلام کرد که 

سه شنبه هفته آینده جلسه بعدی برگزار می شود. 

برگزاری نهمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات سرکردگان گروهک تروریستی منافقین

 اداره زندان های آلاباما تایید کرد که 
یک زندانی در زندان استاتون جان خود 

را از دست داده است.
به گزارش میزان، یک سخنگوی سیستم 
زندان اســتاتون گفت، ایــن زندانی که لونی 
دیکسون نام دارد، در سلول خود بیهوش شده 
و در پــی انتقال به مرکــز درمانی جان باخته 
اســت. همزمان با مرگ این زندانی، گزارش هایی درباره 15 مورد مرگ بر اثر 

بیش مصرفی مواد مخدر در زندان های این ایالت منتشر شده است.
در بســیاری از موارد مرگ زندانیان بر اثــر مصرف مواد مخدر پیگیری 
نمی شــود. به عنوان مثال اداره زندان نیویورک مرگ و میر ناشــی از مصرف 

بیش از حد مواد مخدر را در زندان های خود پیگیری نمی کند.
تجزیه و تحلیل انجام شــده نشــان داد که میزان مرگ ومیر ناشــی از 

بیش مصرفی مواد مخدر در زندان های این ایالت سه برابر شده است.
در حالی که مرگ ناشــی از مصرف بیش از حد مواد مخدر در نیویورک 
هر سال به رکورد جدیدی می رسد، سازمان زندان ایالتی، آن ها را در سیستم 
حبس خود ردیابی نمی کند و کارکنان زندان بیش مصرفی مرگبار را به دلایل 

دیگر مرگ مانند حادثه، طبیعی یا ناشناخته ثبت می کنند.

 بحران
 مواد مخدر 

در زندان 

آمریکا


